ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сельского поселения
ПОГОРЕЛОВСКОЕ

от  22.04.2022  г.                               п. Юбилейный                                        № 25

Об усилении пожарной безопасности
на территории сельского
поселения Погореловское

     В целях усиления пожарной безопасности на территории сельского поселения Погореловское в весеннее – летний период, повышения уровня противопожарной защиты сельского поселения, во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с последующими изменениями и дополнениями), на основании статьи 14 Федерального закона от 06.12.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Объявить на территории сельского поселения Погореловское  с 25 апреля по 01 сентября  2022  года периодом усиления мер пожарной безопасности.
2.В период с 25 апреля по 01 июня 2022 года руководителям предприятий, учреждений, организаций, владельцам жилищного фонда всех форм собственности:
2.1.Организовать очистку закрепленных территорий от мусора, сухой травы и отходов, обеспечить их немедленный вывоз. Категорически запретить разведение костров, сжигание мусора, прошлогодней травы.
2.2.На территориях складов, автотранспортных предприятий, оборудовать пожарные посты, обеспеченные запасами воды, огнетушителями и противопожарным инвентарем.
2.3.Издать приказы об усилении противопожарного режима на подведомственной территории и объектах. Провести противопожарные инструктажи с работниками всех категорий, организовать проведение занятий по программе пожарно-технического минимума с рабочими и инженерно - техническими работниками, связанными с проведением огнеопасных работ.
3.Начальнику отдела по муниципальному хозяйству  администрации сельского поселения Погореловское  М.В. Булычевой:
3.1.Организовать проведение инструктажей о мерах пожарной безопасности среди населения на территории  сельского поселения Погореловское.
3.2.Организовать и провести комплексные проверки соответствия требованиям пожарной безопасности территории сельского поселения Погореловское, обратив внимание на очистку территории от сухой растительности и мусора.
3.3.Запретить сжигание мусора и сухой травы на территориях личных подсобных хозяйств, вблизи жилых домов, хозяйственных построек и населенных пунктов.
3.4.Организовать  и провести проверку технического состояния противопожарного водоснабжения на территории сельского поселения Погореловское. Принять меры по организации своевременного ремонта и обслуживания водозаборов, неисправных пожарных гидрантов, водонапорных башен, очистке и углублению пожарных водоемов и обеспечению подъездов к ним.
3.5.Организовать проведение подворового обхода с вручением памяток о мерах пожарной безопасности в жилых домах на территории сельского поселения Погореловское. Особое внимание уделить состоянию печного отопления, монтажу и эксплуатации электрооборудования.
3.6. Организовать на территории сельского поселения Погореловское противопожарную пропаганду и обучение населения мерам пожарной безопасности с проведением встреч с населением по разъяснению мер пожарной безопасности с использованием возможностей средств массовой информации, оформлением информационных стендов по пожарной безопасности и ресурсов информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», организовать изготовление и распространение листовок среди населения на противопожарную тематику.
3.7. Организовать работу по выявлению бесхозных строений и принятию мер по их консервации, обеспечению их охраной или сносу, особое внимание уделить местам возможного проживания лиц без определенного места жительства и лиц, ведущих асоциальный образ жизни.
3.8.Организовать патрулирование территории сельского поселения Погореловское силами местного населения с первичными средствами пожаротушения (в летний период в условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды или при получении штормового предупреждения).
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по муниципальному хозяйству  администрации сельского поселение Погореловское  М.В. Булычеву.
5.Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования путем размещения на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Погореловское   и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Погореловское.

Глава   сельского
поселения Погореловское                                                     И.В. Лазарева